TD61-6794H
ApresiaLightGSシリーズ スイッチ
ハードウェアマニュアル
1/74
制 定 ・ 改 訂 来 歴 表
No. 年 月 日 内 容
－ 2018年 12月 17日 新規制定
A 2019年 1月 8日 ・図 2-2 型式ラベルの貼付位置の変更

表 2-10 ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のリアパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 型式ラベル 製造元情報表示、型式表示、製造年月表示、定格表示、製造番号表示、
VCCI適合表示
(2) AC インレット 電源コードを接続するためのコネクターです。本装置には電源スイッ
チはありません。電源コードを接続し AC電源を供給することで装置の
電源が入ります。必ず、添付されている電源コードをご使用ください。
A016299
s
10A 250V~
(2)ACインレット (1)型式ラベル
26/74
2.1.3.3  ボトムパネル
ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のボトムパネルの構成を図 2-11 に、ボトムパネル各部の名称および
機能を表 2-11に記載します。
図 2-11 ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のボトムパネルの構成
表 2-11 ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のボトムパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 筐体ゴム足取付部 付属品のゴム足を取り付けるための部分です。ゴム足の取り付け方
法は「3.2.6 筐体ゴム足の取り付け方法」をご確認ください。
(1)筐体ゴム足取付部
27/74
2.1.3.4  サイドパネル
ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のサイドパネルの構成を図 2-12 に、サイドパネル各部の名称および
機能を表 2-12に記載します。
図 2-12 ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のサイドパネルの構成
表 2-12 ApresiaLightGS128GT-SS/SS2 のサイドパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 金具取付用ネジ穴 ラックマウント金具、壁面取付金具を取り付けるためのネジ穴です。
両サイドに設けられています。
(1)金具取付用ネジ穴
28/74
2.1.4  ApresiaLightGS152GT-SS/SS2
2.1.4.1  フロントパネル
ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のフロントパネルの構成を図 2-13 に、フロントパネル各部の名称お
よび機能を表 2-13に記載します。
図 2-13 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のフロントパネルの構成
表 2-13 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のフロントパネル各部の名称および機能
No. パネル表示 名称 ステータス 説明
(1) PWR Power LED 緑点灯 電源が供給されている状態
消灯 電源が供給されていない状態、もしくは電源異常
の状態
(2) LOOP Loop検知 LED 赤点灯 ループを検知している状態
消灯 ループを検知していない状態
(3) 1～52 リンク/送受信
LED
緑点灯 1000Mbpsでリンクが確立している状態
緑点滅 1000Mbpsでリンクが確立し、かつデータ送受信中
の状態
橙点灯 10Mbps か 100Mbpsでリンクが確立している状態
橙点滅 10Mbps か 100Mbpsでリンクが確立し、かつデータ
送受信中の状態
消灯 リンクが確立していない状態
17 18 1915 16 35343320 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 4817 18 192 31 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 35343320 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 5049 5251 50F49F 52F51F
LINK/ACT: 1000 LINK ACT 10/100 LINK ACT
PWR
RESET
LOOP
ApresiaLightGS152GT-SS2
2 31 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
PWR
RESET
LOOP
ApresiaLightGS152GT-SS2
45 46 47 4845 46 47 48 5049 5251 50F49F 52F51F
LINK/ACT: 1000 LINK ACT 10/100 LINK ACT
(1)Power LED (3)リンク/送受信 LED(1～52)
(2)Loop 検知 LED

表 2-14 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のリアパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 型式ラベル 製造元情報表示、型式表示、製造年月表示、定格表示、製造番号表示、
VCCI適合表示
(2) ACインレット 電源コードを接続するためのコネクターです。本装置には電源スイッ
チはありません。電源コードを接続し AC電源を供給することで装置の
電源が入ります。必ず、添付されている電源コードをご使用ください。
A016299
s
10A 250V~
(2)ACインレット (1)型式ラベル
30/74
2.1.4.3  ボトムパネル
ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のボトムパネルの構成を図 2-15 に、ボトムパネル各部の名称および
機能を表 2-15に記載します。
図 2-15 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のボトムパネルの構成
表 2-15 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のボトムパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 筐体ゴム足取付部 付属品のゴム足を取り付けるための部分です。ゴム足の取り付け方
法は「3.2.6 筐体ゴム足の取り付け方法」をご確認ください。
(1)筐体ゴム足取付部
31/74
2.1.4.4  サイドパネル
ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のサイドパネルの構成を図 2-16 に、サイドパネル各部の名称および
機能を表 2-16に記載します。
図 2-16 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のサイドパネルの構成
表 2-16 ApresiaLightGS152GT-SS/SS2 のサイドパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 金具取付用ネジ穴 ラックマウント金具、壁面取付金具を取り付けるためのネジ穴です。
両サイドに設けられています。
(1)金具取付用ネジ穴
32/74
2.1.5  ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2
2.1.5.1  フロントパネル
ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2 のフロントパネルの構成を図 2-17 に、フロントパネル各部の名称
および機能を表 2-17 に記載します。
図 2-17 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のフロントパネルの構成
表 2-17 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のフロントパネル各部の名称および機能
No. パネル表示 名称 ステータス 説明
(1) PWR Power LED 緑点灯 電源が供給されている状態
消灯 電源が供給されていない状態、もしくは電
源異常の状態
(2) LOOP Loop検知 LED 赤点灯 ループを検知している状態
消灯 ループを検知していない状態
(3) PoE-MAX PoE Max LED 橙点灯 PoE 給電が装置の給電制限に達している
状態
消灯 PoE 給電が装置の給電制限に達していな
い状態
LINK/ACT: 1000 LINK
10/100 LINK
ACT
ACT
PoE: POWER OK
POWER FAIL 1 2 3 4 5 6 7 8
9F 10F
ApresiaLightGS110GT-PoE2
LOOPPoE-MAX
LINK/ACT
PoE
MODE RESET
1
2
5
6
8
9F
10F
3
4
7
PWR
LINK/ACT: 1000 LINK
10/100 LINK

表 2-18 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のリアパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 型式ラベル 製造元情報表示、型式表示、製造年月表示、定格表示、製造番号表示、
VCCI適合表示
(2) ACインレット 電源コードを接続するためのコネクターです。本装置には電源スイッ
チはありません。電源コードを接続し AC電源を供給することで装置の
電源が入ります。必ず、添付されている電源コードをご使用ください。
A016299
s
10A 250V~
AC IN
DATE:YYYY-MM
SWITCHING HUB
CLASS 1
LASER PRODUCT
(2)ACインレット (1)型式ラベル
35/74
2.1.5.3  ボトムパネル
ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2 のボトムパネルの構成を図 2-19 に、ボトムパネル各部の名称およ
び機能を表 2-19 に記載します。
図 2-19 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のボトムパネルの構成
表 2-19 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のボトムパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 筐体ゴム足 筐体の滑り止めです。筐体にあらかじめセットされています。取り外
さないでください。
(2) マグネット 筐体の壁面取り付けに使用するマグネットです。筐体にあらかじめ
セットされています。取り外さないでください。
(2)マグネット (2)マグネット (1)筐体ゴム足 (1)筐体ゴム足
(1)筐体ゴム足 (1)筐体ゴム足 (2)マグネット (2)マグネット
36/74
2.1.5.4  サイドパネル
ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2 のサイドパネルの構成を図 2-20 に、サイドパネル各部の名称およ
び機能を表 2-20 に記載します。
図 2-20 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のサイドパネルの構成
表 2-20 ApresiaLightGS110GT-PoE/PoE2のサイドパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 金具取付用ネジ穴 ラックマウント金具、壁面取付金具を取り付けるためのネジ穴です。
両サイドに設けられています。
(1)金具取付用ネジ穴
37/74
2.1.6  ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2
2.1.6.1  フロントパネル
ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2 のフロントパネルの構成を図 2-21 に、フロントパネル各部の名称
および機能を表 2-21 に記載します。
図 2-21 ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2のフロントパネルの構成
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 17F 19F
ApresiaLightGS120GT-PoE2
1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 17F 18F 19F 20FLINK/ACT
LOOP
MODE
RESET
PoE ERROR
PoE-MAX
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 18F 20F
PWR
FAN
LINK/ACT: 1000 LINK
10/100 LINK
ACT
ACT
PoE: POWER OK
POWER FAIL
ApresiaLightGS120GT-PoE2
1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 17F 18F 19F 20FLINK/ACT
LOOP
MODE

表 2-22 ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2のリアパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 型式ラベル 製造元情報表示、型式表示、製造年月表示、定格表示、製造番号表示、
VCCI適合表示
(2) ACインレット 電源コードを接続するためのコネクターです。本装置には電源スイッ
チはありません。電源コードを接続し AC電源を供給することで装置の
電源が入ります。必ず、添付されている電源コードをご使用ください。
DATE:YYYY-MM
SWITCHING HUB
CLASS 1
LASER PRODUCT
(2)ACインレット (1)型式ラベル
40/74
2.1.6.3  ボトムパネル
ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2 のボトムパネルの構成を図 2-23 に、ボトムパネル各部の名称およ
び機能を表 2-23 に記載します。
図 2-23 ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2のボトムパネルの構成
表 2-23 ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2のボトムパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 筐体ゴム足取付部 付属品のゴム足を取り付けるための部分です。ゴム足の取り付け方
法は「3.2.6 筐体ゴム足の取り付け方法」をご確認ください。
(1)筐体ゴム足取付部
41/74
2.1.6.4  サイドパネル
ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2 のサイドパネルの構成を図 2-24 に、サイドパネル各部の名称およ
び機能を表 2-24 に記載します。
図 2-24 ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2のサイドパネルの構成
表 2-24 ApresiaLightGS120GT-PoE/PoE2のサイドパネル各部の名称および機能
No. 名称 説明
(1) 金具取付用ネジ穴 ラックマウント金具、壁面取付金具を取り付けるためのネジ穴です。
両サイドに設けられています。
(2) 冷却ファン 冷却用のファンです
冷却ファンの低速回転運用中に不定期で瞬間的な高速回転をする場合があります。
本装置の動作仕様であり故障ではありません。
(2)冷却ファン (1)金具取付用ネジ穴
42/74
2.1.7  ApresiaLightGS128GT-PoE/PoE2
2.1.7.1  フロントパネル
ApresiaLightGS128GT-PoE/PoE2 のフロントパネルの構成を図 2-25 に、フロントパネル各部の名称
および機能を表 2-25 に記載します。
図 2-25 ApresiaLightGS128GT-PoE/PoE2のフロントパネルの構成
3 5 7 9 13 15
ApresiaLightGS128GT-PoE2
1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 25F 26F 27F 28FLINK/ACT
LOOP
MODE
RESET
PWR
PoE FAN ERROR
PoE-MAX
1 11 17 21 2319 25F25 27 27F
4 6 82 10 14 1612 18 22 2420 26F26 28 28F
LINK/ACT: 1000 LINK
10/100 LINK
ACT
ACT
PoE: POWER OK
POWER FAIL
ApresiaLightGS128GT-PoE2
1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 25F 26F 27F 28FLINK/ACT
LOOP
MODE
RESET
PWR
PoE FAN ERROR
PoE-MAX
LINK/ACT: 1000 LINK